
1

MEMORANDUM O POROZUMĚNÍ 

Toto memorandum o porozumění je mezi …………………… a Global Trust Partners (GTP), registrovanou 
charitativní organizací v USA s pracovníky se sídlem v Adelaide v Austrálii; Alexandrii v Egyptě; Denveru v 
Coloradu, USA; Guatemala City v Guatemale; a Manile na Filipínách. 

Účel GTP: „V poslušné službě Ježíši Kristu chce GTP násobit učedníky věrné správy a mobilizovat skupiny 
vzájemné vykazatelnosti, aby se zvýšila účast evangelia v každém národě.“ GTP je řízena představenstvem a 
spravována prezidentem/generálním ředitelem. 

Prohlášení o účelu partnerské organizace: 

Preambule 
Toto memorandum o porozumění se zabývá navrhovaným vztahem mezi …………………… a GTP za 
účelem podpory práce obou organizací a uznává vztah duchovních spolupracovníků s cílem posílit 
správcovství a důvěru v církve a služby soustředěné na Krista. Tento vztah je postaven na vzájemném ocenění 
druhého a respektu k našemu společnému cíli. 

Toto memorandum nestaví ani jeden subjekt do podřízené role vůči druhému, ale místo toho oslavuje 
společný cíl rozšiřování a rozvoje Božího království. Vzhledem k tomuto vztahu nemá toto memorandum o 
porozumění právně zavazovat ani jednu z organizací, ani z něj nevyplývá, že by kterákoli organizace mohla být 
právně vázána druhou organizací. Toto memorandum o porozumění stanoví očekávání a povinnosti každé ze 
stran, jak jsou definovány v tomto vztahu. 

Účel 
Účel tohoto vzájemně prospěšného vztahu je následující: 
1. Oslavit Boha prostřednictvím našeho společného závazku vůči křesťanské víře, jak ho popisují naše 

příslušné doktrinální přehledy. 
2. Podporovat cíl obou organizací na národní, regionální i globální úrovni jako součást globálního hnutí 

důvěry. 
3. Pomáhat posilovat společenství kolegiálních skupin vzájemné vykazatelnosti po celém světě 

prostřednictvím účasti na externích přezkumech. 
4. Poskytovat na celém světě informace o práci obou organizací v rámci sítí každé organizace. 
5. Svědčit o důležitosti spolupráce a partnerství v Kristově těle před sledujícím světem. 
6. Sdílet odborné znalosti, školicí materiály a další nástroje pro lepší správu zdrojů. 
7. Vzájemně se podporovat modlitbou, povzbuzením a vykazatelností. 

Závazky 
V rámci tohoto memoranda …………………… souhlasí s následujícími prvky: 
1. Materiály. Volné používání materiálů na webových stránkách GTP, aniž by bylo potřeba předem žádat o 

povolení k jejich použití. Organizace si také může vyžádat další materiály od GTP podle potřeby a po 
obdržení faktury bezodkladně uhradí jakoukoli dohodnutou platbu za tyto materiály; 

GTP.ORG  Tato šablona GTP je chráněna mezinárodní licencí Creative Commons Attribution Non-Commercial 4.0.  

http://GTP.ORG


2

2. Materiály chráněné autorskými právy. Jistota předschválení překladu veškerých materiálů chráněných 
autorskými právy od příslušného autora a/nebo mezinárodního držitele autorských práv po konzultaci s 
GTP; 

3. Akce v zemi. Pomoc s logistikou a pozvánkami, když se GTP účastní akcí ve vaší zemi, abyste 
maximalizovali úsilí GTP a co nejvíce spolupracovali. Pro každou událost budou projednána a dohodnuta 
ujednání o sdílení nákladů; 

4. Spolupráce s ostatními zeměmi a regiony: Spolupráce s dalšími podobně smýšlejícími organizacemi po 
celém světě, které mají podobné memorandum o porozumění s GTP (pobočkami) pro společný prospěch 
Království a organizací; 

5. Globální aktivity. Vynaložení veškerého přiměřeného úsilí pro účast na globálních akcích GTP na základě 
pozvání, jako jsou mezinárodní summity o vykazatelnosti (International Accountability Summits); 

6. Koučování. Umožnit členům představenstva, administrátorům a dobrovolníkům koučování, mít ducha 
ochotného se učit; 

7. Doporučení. Zacházet se všemi doporučeními GTP s úctou a zapojit se do konzultací s členy 
představenstva GTP, administrátory nebo dobrovolníky, kteří doporučení poskytli; 

8. Finanční prostředky. Spravovat veškeré fondy GTP pomocí transparentního vykazování a v souladu s 
darovacími smlouvami a požadovat od GTP předběžné schválení veškerých proplatitelných výdajů; 

9. Propagace. Propagovat GTP společně s partnerskou organizací prostřednictvím více komunikačních 
kanálů a webových stránek partnerské organizace, pokud je to vhodné v souvislosti s činnostmi 
prováděnými ve spolupráci; 

10. Data. Sdílení údajů a informací o účastnících na všech akcích nebo činnostech pořádaných spolu s GTP 
tak, aby si oba subjekty vybudovaly na základě společného úsilí kapacitu. 

V rámci tohoto memoranda o porozumění se GTP zavazuje: 
1. Materiály. Zpřístupnit materiály GTP na webových stránkách GTP zdarma podle vlastního uvážení a 

sdílet další materiály pro použití, jak je to možné, za použití přiměřeného úsilí, aby se co nejvíce 
minimalizovaly náklady; 

2. Materiály chráněné autorskými právy. Pomoc partnerské organizaci při získávání zákonného souhlasu s 
používáním jiných materiálů chráněných autorskými právy souvisejících s GTP, jak to bude možné; 

3. Akce v zemi. Poskytovat výuku v zemi ve spolupráci s partnerskou organizací a upozorňovat je, když 
bude organizace GTP plánovat další školení nebo akce v zemi, aby maximalizovala možnou spolupráci, a 
bude diskutovat a dohodne se na sdílení nákladů pro každou akci; 

4. Spolupráce s ostatními zeměmi a regiony: požádat ostatní přidružené společnosti, aby spolupracovaly s 
partnerskou organizací ve prospěch Království a partnerů; 

5. Globální aktivity. Pozvat partnerskou organizaci k účasti na globálních akcích GTP na základě pozvání, 
jako jsou mezinárodní summity o vzájemné vykazatelnosti (International Accountability Summits); 

6. Koučování: poskytovat koučování nebo webináře členům představenstva partnerské organizace, 
administrátorům a dobrovolníkům živě nebo prostřednictvím elektronických médií o tématech, na 
kterých se GTP a partnerská organizace dohodly; 

7. Doporučení: Povzbuzovat členy představenstva GTP, administrátory, dobrovolníky a přátele, aby 
organizace a jednotlivce upozornili na partnerskou organizaci, která by mohla mít zájem podpořit její 
vizi; 

GTP.ORG  Tato šablona GTP je chráněna mezinárodní licencí Creative Commons Attribution Non-Commercial 4.0.  

http://GTP.ORG


3

8. Finanční prostředky. Spravovat všechny finanční prostředky partnerské organizace pomocí 
transparentního vykazování a v souladu s darovacími smlouvami a požádat o předschválení od partnerské 
organizace pro všechny proplatitelné výdaje; 

9. Propagace. Propagovat partnerské organizace společně s GTP prostřednictvím více komunikačních 
kanálů a webových stránek GTP, jak to bude vhodné v souvislosti s činnostmi, na nichž obě strany 
spolupracují; 

10. Data. Sdílení údajů a informací o účastnících na všech akcích nebo činnostech pořádaných spolu s GTP 
tak, aby si oba subjekty vybudovaly na základě společného úsilí kapacitu. 

Úpravy a ukončení 
Bereme na vědomí, že tyto závazky mohou být upraveny se souhlasem obou stran. Kterákoli organizace může 
ukončit toto memorandum o porozumění písemnou výpovědí s výpovědní lhůtou 90 dnů nebo dříve, pokud 
se domnívá, že druhá organizace již nejedná v duchu nebo dle záměru tohoto memoranda. 

Dohoda 
Výše popsaný záměr je odsouhlasen oběma stranami, což stvrzují svými podpisy níže: 

________________________ _____________  ________________________ _____________ 
    Datum

GTP.ORG  Tato šablona GTP je chráněna mezinárodní licencí Creative Commons Attribution Non-Commercial 4.0.  

http://GTP.ORG

	Preambule
	Účel
	Závazky
	Úpravy a ukončení
	Dohoda

